
 
 

Azienda Bergamasca Formazione 
Azienda Speciale della Provincia di Bergamo 

Sede legale: Via Monte Gleno, 2 – 24125 Bergamo     

Tel. 035.3693711 - fax 035.361890    C. F. e P. IVA  03240540165 

sito: www.abf.eu     e-mail: abf@abf.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
Nr.  38  Reg.Delibere         Data 16/06/2014 
 
 
 
Oggetto: NOMINA NUOVO DIRETTORE GENERALE DI ABF 
 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici del mese di GIUGNO il giorno 16 alle ore 18:30 presso la sede di ABF 
Bergamo, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e dello Statuto 
della ABF, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di “ABF – Azienda Bergamasca Formazione” 
cosi composto: 
 
 

ALGERI Thomas 
BETTONI  Franco   
CEREA Alessio Demetrio 
GRIGIS Antonella (assente) 
SAPONARO Matteo    
 

 
Presenti nr.  4  Assenti:  nr.  1 
 
 
 
 
Assume la Presidenza Cerea Alessio Demetrio. Segretario verbalizzante, visto l’argomento oggetto di 
discussione, il vice-presidente Franco Bettoni. 
Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita il Consiglio a deliberare in ordine all’oggetto 
sopra riportato. 
 
     

 

mailto:abf@abf.eu


 
 

Azienda Bergamasca Formazione 
Azienda Speciale della Provincia di Bergamo 

Sede legale: Via Monte Gleno, 2 – 24125 Bergamo     

Tel. 035.3693711 - fax 035.361890    C. F. e P. IVA  03240540165 

sito: www.abf.eu     e-mail: abf@abf.eu 

 

 

 

 

 

 
 
 
Oggetto: NOMINA NUOVO DIRETTORE GENERALE DI ABF 
 
 
RICHIAMATE la deliberazione del Consiglio Provinciale n° 62 e la deliberazione n. 53 del 31 luglio 
2006 del Consiglio Provinciale e l’art. 13 delle Legge 25 marzo 1993 n.81, sostituito dall’at. 50 del 
Decreto Legislativo n.267 del 18 agosto 2000 che disciplina la nomina, la designazione e la revoca 
dei rappresentanti della Provincia presso enti, aziende ed istituzioni; 
 
VISTO il decreto prot. 22984/EP/ff del 05.03.2010 del Presidente della Provincia di Bergamo Ettore 
Pirovano che designa i componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale; 
 
VISTA la convocazione prevista per il giorno 16 giugno 2014 presso la sede di ABF che 
prevedeva al punto 4 dell’OdG “Nomina del direttore generale: proposta e delibere conseguenti”; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 34 del 23.12.13 del CdA di ABF con la quale il dott. Gerardo 
Infascelli è stato nominato Direttore Generale di questa azienda fino al 30 giugno 2014; 
 

RICHIAMATA la Legge 56 del 7 aprile 2014 riguardante il riordino delle Province per cui, in sede di 
prima applicazione della presente legge, l'elezione ai sensi dei commi da 67 a 78 del consiglio 
provinciale, presieduto dal presidente della provincia o dal commissario, e' indetta entro il 30 
settembre 2014 per le province i cui organi scadono per fine mandato nel 2014; 

SENTITO il parere favorevole del dott. Gerardo Infascelli;  
 

DELIBERA 
 

 DI NOMINARE il nuovo Direttore Generale dell’Azienda Bergamasca di Formazione nella 
persona del dott. Gerardo Infascelli; 

 

 DI DARE MANDATO al Presidente del CdA di predisporre la proroga del contratto di 
Direttore Generale   con decorrenza 1 luglio 2014 e scadenza 30 settembre 2014 e 
adempimenti comuni; 
 

 DI TRASMETTERE il presente atto al Presidente della Provincia per le determinazioni di 
competenza.  

 
  IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE  

    Franco Bettoni          Alessio Demetrio Cerea  

mailto:abf@abf.eu

